
368 Teresina - Segunda-feira, 16 de novembro de 2009 • No 213

Diário Oficial

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICIT AÇÕES

AVISO DE LICIT AÇÃO
Pregão Presencial nº 104/2009

Interessada: Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí.
Objeto: Registro de Preços para equipamentos de receber sinal de
TV Via Satélite transmissão, captação e exibição.
Data de Abertura : 25 de novembro de 2009, às 09:00 (nove) horas;
Local: Sala dos Pregões da Coordenadoria de Controle das Licitações
do Estado do Piauí, situado na Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro
Administrativo, Bloco “I”, São Pedro,  CEP: 64.018-200, Teresina –
PI. Telefone – (86)32161000
O Edital pode ser adquirido junto à CCEL/PI, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às
13:30 h ou e-mail cel@cel.pi.gov.br.

Teresina – PI, 12 de novembro de 2009.

Adonias de Amorim filho.
Pregoeiro CCEL/PI

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral da CCEL/PI

OF.  1079

AVISO DE LICIT AÇÃO

PROCESSO ADMINISTRA TIV O 00.002.516/2009/CCEL

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 088/2009/CCEL

Interessada: Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí.
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para prestação
de serviços de recarga de extintores.
Data de Abertura: 26 de novembrode 2009, às 09:00 (nove) horas;
Local: Sala dos Pregões da Coordenadoria de Controle das Licitações
do Estado do Piauí, situado na Av. Pedro Freitas, s/n Centro
Administrativo, bloco “I”, São Pedro, FONE: (86)3216-1000 / 3216-
9050 - CEP: 64.018-200, Teresina – Piauí.
O Edital pode ser adquirido junto à CCEL/PI, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às
13:30 h ou e-mail cel@cel.gov.pi.com.br

Teresina – PI, 12 de novembro de 2009.

Walter Carlos Lima
Pregoeiro CCEL/PI

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral da CCEL/PI

OF.  1083

AVISO AOS LICIT ANTES

PREGÃO 0102/2009 – CCEL/PI

A Coordenação de Controle das Licitações do Estado do Piauí – CCEL/
PI torna público, para os Licitantes do Pregão Presencial Nº. 102/2009,
que tem como objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE PESQUISA  DE OPINIÃO
PÚBLICA, que, a fim de se proceder a realinhamento no edital, a sessão
de abertura marcada para o dia 13/11/2009, fica suspensa até ulterior
deliberação. Informações: Coordenação de Controle das Licitações,
situada na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro Administrativo, Bloco I, São
Pedro, Teresina-PI. – Fone/Fax (86) 3216-1000 / 3216-9050 / 3216-1705,
em todos os dias úteis, das 8h às 14h. Teresina, 06 de outubro de 2009.

Walter Carlos Lima
Pregoeiro - CCEL/PI

Visto:
 Alexandre de Castro Nogueira

Coordenadora Geral da Coordenação de Controle das Licitações – CCEL/PI

OF.  1084

AVISO DE LICIT AÇÃO
Pregão Presencial nº 018/2009

Interessada: Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí.
Objeto: Registro de Preço de Alimentos Não Perecíveis.
Data de Abertura : 26 de novembro de 2009, às 09:00 (nove) horas;
Local: Sala dos Pregões da Coordenadoria de Controle das Licitações do
Estado do Piauí, situado na Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo,
Bloco “I”, São Pedro,  CEP: 64.018-200, Teresina – PI.
O Edital pode ser adquirido junto à CCEL/PI, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às
13:30 h ou e-mail cel@cel.pi.gov.br.

Teresina – PI, 13 de novembro de 2009.

Adonias de Amorim Filho
Pregoeiro CCEL/PI

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral da CCEL/PI

OF.  1086

AVISO DE LICIT AÇÃO
Tomada de Preço n° 04/2009

Interessada: Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí.
Objeto: Tomada de Preço 04/2009 para Execução de serviços de
cadastro e regularização fundiária de imóveis rurais, por meio de
levantamento topogràfico georeferenciado.
REGIME:  Empreitada por preço unitário.
TIPO:  Menor preço global.
Data de Abertura : 03 de dezembro de 2009, às 09:00 (nove) horas;
Local: Sala dos Pregões da Coordenadoria de Controle das Licitações do
Estado do Piauí, situado na Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo,
Bloco “I”, São Pedro,  CEP: 64.018-200, Teresina – PI.
O Edital pode ser adquirido junto à CCEL/PI, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às
13:30 h ou e-mail cel@cel.pi.gov.br.

Teresina – PI, 13 de novembro de 2009.

Andros Renquel M. G. de Almeida
Presidente da Comissão de Licitação – CCEL/PI

(em substituição)

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral – CCEL/SEAD

OF.  1088

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
DIRETORIA DE RECURSOS HÍDRICOS

PUBLICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 063/2009

PROCESSO Nº249/2009

Contratante:Secretaria do Turismo do Estado do Piauí - SETUR
Contratada: DINAMITE PRODUÇÕES E EVENT OS LTDA
CNPJ/MF nº07.131.304/0001-37
Fundamentação Legal: Lei nº8.666/93
Objeto: Contratação de serviço de veiculação de vt de 15 chamadas de
30' para emissora de TV, para o Circuito Cultural Piauiense, nos
dias 06 e 07 de novembro em Teresina e 04 e 05 de Dezembro em
Monsenhor Gil, como parte de Convênio com o Ministério do Turismo
Valor: R$42.000,00 (quarenta e dois mil reais)
Recurso: Governo do Estado do Piaui
Prazo de execução: 06 e 07 de Novembro e 04 e 05 de Dezembro

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão de Licitação

Presidente


